
SOUHVĚZDÍ BOHUMILA
HRABALA

R O M A N A  Š T RY N C L

brňačka, která v roce 1991 získala titul Miss
Moravy  a  Sympatie.  Poté  se  nevěnovala
modelingu,  ale  jako  „sběhnutá“  studentka
architektury  setrvala  v  umělecké  oblasti.
Podílela  se  na  realizaci  prvního  umělecko-
obchodního  centra  „Zadní  trakt“,  své
výtvarné  nadání  a  cítění  promítala  do
módních návrhů pod značkou „Romy Rose“
(šaty z jejích kolekcí si vybrala např. i Chantal
Poullain),  pořádala  společenské  akce  a
spolupracovala s modelingovými agenturami
jako choreografka.
Její  první  dvojvýstava  olejů  proběhla
1.11.2001  v  Městském  divadle  Brno  a
kavárně  Galeryje,  kmotrou  byla,  kdysi
soupeřka, dodnes nejlepší kamarádka a také
první  obdarovaná  autorčiným  obrazem,
Michaela Maláčová.
V současné době se Romana věnuje hlavně
malování.  Svůj  výtvarný  talent  úspěšně
využívá  i  při  navrhování  interiérů  a  tvorbě
nástěnných  interiérových  maleb.  Od  roku
2011  je  kurátorkou  galerie  CAFE&WINE
Adamov a od roku 2012 pořádá KULINARIUM
-  přátelská  kulinární  setkání  spojená
s vernisážemi. 
Jako  fotografka  spolupracuje  s  brněnským
Divadlem Klauniky, zapojila se do kampaně
na podporu brněnského Zvířecího krematoria
a  spolupracuje  s Mateřskou  školkou  při
Fakultní nemocnici Brno.
Ve  spolupráci  s básnířkou  Alenou  Vávrovou
vzniká  od  roku  2013  soubor  kočičích
olejomaleb  a  výstavy  jsou  spojené
s úspěšnými dražbami pro kočičí útulky (OS
Brněnský  Max,  Sekce  na  ochranu  koček  –
Svoboda  zvířat  Plzeň,  Kočky  SOS  Hodonín,
Útulek  Tibet,  Kočičí  oáza  Holubice  /  již
uskutečněné).
V  prosinci  2014  vyšel  almanach
„KOČKOVÁNÍ“  –  soubor  tématicky
zaměřených  prací  členů  Střediska
západočeských  spisovatelů  doplněný
Romaninými ilustracemi.

foto: Zbyněk Maděryč

w w w. s t r y n c l . c z
SOUHVĚZDÍ BOHUMILA

HRABALA
vzniklo na přelomu roku 2013 / 2014 a to z

několika důvodů:

*  obrazy  jsou  inspirovány  a  obohaceny
básněmi Aleny Vávrové, básnířky, která se s
panem Hrabalem osobně znala a jako jediná
získala cenu z nadace Bohumila Hrabala
* rok 2014 byl ve znamení stoletého výročí
pana Bohumila Hrabala
*  Bohumil  Hrabal  byl  velkým  milovníkem
koček  a  velká  část  dědictví  po  jeho  smrti
připadla kočičímu útulku
&  výstavy  jsou  spojené  s  dražbou  obrazu,
který  je  namalován  přímo  pro  konkrétní
kočičí útulek

A L E N A  V Á V R O V Á  -  česká
spisovatelka,  členka  Obce  spisovatelů  ČR.
Narodila se, žije a dodnes tvoří ve své izolaci,
ve Františkových Lázních. 
Je  autorkou  několika  básnických  sbírek.  Její
sbírka  "Nahatma",  jako  v  historii  jediná,
získala v roce 1989 Cenu Pražské imaginace
z  nadace  Bohumila  Hrabala.  Hrabalovi
věnovala  roku  1998  svá  "Soukromá
Hrabaliana".  Ludvík  Kundera  vybral  do  své
antologie "Piju čaj" její báseň "Marcikáj aneb
Čajová báseň".  Její  verše jsou přeloženy do

http://www.stryncl.cz/


mnoha  jazyků,  dokonce  i  do  čínštiny.  Je
nositelkou  plzeňské  ceny  "  PLŽe",  sbírka
"Žena  nesmí  maso  tygra"  byla  oceněna
Mobelovou  cenou  2013.  V  nakladatelství
KAMPE  Praha  vydala  sbírku  "Harlekýn  na
římse",  kterou  věnovala  stému  výročí
narození  Bohumila  Hrabala  a  která  byla
oceněna  cenou  Bohumila  Polana  v roce
2014.
Miluje  vše  alternativní  a  je  věčnou
inspirátorkou  různých  poeticko-výtvarně-
hudebních setkání. Její verše zněly ve Viole,
Rubínu,  rozhlase,  televizi,  často  po  nich
sahají recitátoři, od studentů konzervatoří až
po  "jedničky",  jako  je  Radovan  Lukavský,
Miroslav Kovářík, Hana Maciuchová aj.
poznámka: ztratila mnoho svých rukopisů a
nehledá je…

K A L E N D Á Ř  2 0 1 6
první  autorský  kalendář  &  zároveň  první
sponzorský  kalendář,  s  kočičími  i  lidskými
jmény  -  olejomalby „Souhvězdí  Bohumila
Hrabala“  s básněmi Aleny Vávrové, foto Petr
Dubjak
cena  250  Kč,  objednávat  můžete  na
kocky.sos@seznam.cz

J  I  Ř  Í    V  O  N  D R Á  K   „píseň na
přivítanou“ -  vernisáž  zahájil  písničkář,
dokumentarista,  režisér,  autor  divadelních
her  i prózy,  někdejší  vydavatel  a principál
Divadla šansonu.

mailto:kocky.sos@seznam.cz

	SOUHVĚZDÍ BOHUMILA HRABALA
	ROMANA ŠTRYNCL
	brňačka, která v roce 1991 získala titul Miss Moravy a Sympatie. Poté se nevěnovala modelingu, ale jako „sběhnutá“ studentka architektury setrvala v umělecké oblasti. Podílela se na realizaci prvního umělecko-obchodního centra „Zadní trakt“, své výtvarné nadání a cítění promítala do módních návrhů pod značkou „Romy Rose“ (šaty z jejích kolekcí si vybrala např. i Chantal Poullain), pořádala společenské akce a spolupracovala s modelingovými agenturami jako choreografka.
	Její první dvojvýstava olejů proběhla 1.11.2001 v Městském divadle Brno a kavárně Galeryje, kmotrou byla, kdysi soupeřka, dodnes nejlepší kamarádka a také první obdarovaná autorčiným obrazem, Michaela Maláčová.
	V současné době se Romana věnuje hlavně malování. Svůj výtvarný talent úspěšně využívá i při navrhování interiérů a tvorbě nástěnných interiérových maleb. Od roku 2011 je kurátorkou galerie CAFE&WINE Adamov a od roku 2012 pořádá KULINARIUM - přátelská kulinární setkání spojená s vernisážemi.
	Jako �fotografka spolupracuje s brněnským Divadlem Klauniky, zapojila se do kampaně na podporu brněnského Zvířecího krematoria a spolupracuje s Mateřskou školkou při Fakultní nemocnici Brno.
	Ve spolupráci s básnířkou Alenou Vávrovou vzniká od roku 2013 soubor kočičích olejomaleb a výstavy jsou spojené s úspěšnými dražbami pro kočičí útulky (OS Brněnský Max, Sekce na ochranu koček – Svoboda zvířat Plzeň, Kočky SOS Hodonín, Útulek Tibet, Kočičí oáza Holubice / již uskutečněné).
	V prosinci 2014 vyšel almanach „KOČKOVÁNÍ“ – soubor tématicky zaměřených prací členů Střediska západočeských spisovatelů doplněný Romaninými ilustracemi.
	
	foto: Zbyněk Maděryč
	www.stryncl.cz
	SOUHVĚZDÍ BOHUMILA HRABALA
	vzniklo na přelomu roku 2013 / 2014 a to z několika důvodů:
	* obrazy jsou inspirovány a obohaceny básněmi Aleny Vávrové, básnířky, která se s panem Hrabalem osobně znala a jako jediná získala cenu z nadace Bohumila Hrabala
	* rok 2014 byl ve znamení stoletého výročí pana Bohumila Hrabala
	* Bohumil Hrabal byl velkým milovníkem koček a velká část dědictví po jeho smrti připadla kočičímu útulku
	& výstavy jsou spojené s dražbou obrazu, který je namalován přímo pro konkrétní kočičí útulek
	ALENA VÁVROVÁ - česká spisovatelka, členka Obce spisovatelů ČR. Narodila se, žije a dodnes tvoří ve své izolaci, ve Františkových Lázních.
	Je autorkou několika básnických sbírek. Její sbírka "Nahatma", jako v historii jediná, získala v roce 1989 Cenu Pražské imaginace z nadace Bohumila Hrabala. Hrabalovi věnovala roku 1998 svá "Soukromá Hrabaliana". Ludvík Kundera vybral do své antologie "Piju čaj" její báseň "Marcikáj aneb Čajová báseň". Její verše jsou přeloženy do mnoha jazyků, dokonce i do čínštiny. Je nositelkou plzeňské ceny " PLŽe", sbírka "Žena nesmí maso tygra" byla oceněna Mobelovou cenou 2013. V nakladatelství KAMPE Praha vydala sbírku "Harlekýn na římse", kterou věnovala stému výročí narození Bohumila Hrabala a která byla oceněna cenou Bohumila Polana v roce 2014.
	Miluje vše alternativní a je věčnou inspirátorkou různých poeticko-výtvarně-hudebních setkání. Její verše zněly ve Viole, Rubínu, rozhlase, televizi, často po nich sahají recitátoři, od studentů konzervatoří až po "jedničky", jako je Radovan Lukavský, Miroslav Kovářík, Hana Maciuchová aj.
	poznámka: ztratila mnoho svých rukopisů a nehledá je…
	KALENDÁŘ 2016
	první autorský kalendář & zároveň první sponzorský kalendář, s kočičími i lidskými jmény - olejomalby „Souhvězdí Bohumila Hrabala“  s básněmi Aleny Vávrové, foto Petr Dubjak
	cena 250 Kč, objednávat můžete na kocky.sos@seznam.cz
	J I Ř Í V O N D R Á K „píseň na přivítanou“ - vernisáž zahájil písničkář, dokumentarista, režisér, autor divadelních her i prózy, někdejší vydavatel a principál Divadla šansonu.

